
 

П оста нов л ение Администр а ции гор ода  И жев ск а  
От 21 октября 2011 года №  1056 
 
Об утверждении Перечней муниципальных 
казенных и бюджетных учреждений, 
подведомственных Управлению дошкольного 
образования и воспитания Администрации 
города Ижевска 
 

В целях приведения правового положения муниципальных учреждений муниципального 
образования «город Ижевск» в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений», п.8 Положения о порядке 
управления муниципальным имуществом города Ижевска, утвержденного решением Городской 
думы города Ижевска от 28.01.2004г. №  180, распоряжением Администрации города Ижевска от 
31.09.2011 г. №  359 «О реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №  83-ФЗ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных казенных учреждений, подведомственных 
Управлению дошкольного образования и воспитания Администрации города Ижевска 
(прилагается). 

2. Утвердить Перечень муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 
Управлению дошкольного образования и воспитания Администрации города Ижевска 
(прилагается). 

3. Начальнику Управления дошкольного образования и воспитания Администрации города 
Ижевска обеспечить до 1 декабря 2011г. внесение изменений в уставы подведомственных 
казенных и бюджетных учреждений и предоставление в регистрационный орган изменений в 
учредительные документы этих учреждений. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска И. М. Теслеву. 
Глава Администрации г. Ижевска Д. В. Агашин 



Утвержден 
 постановлением Администрации 

 города Ижевска 
От 21.10.2011 г. №  1056 

 
Перечень муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению дошкольного 

образования и воспитания Администрации города Ижевска  
 

 
№  Наименование 

существующего 
муниципального 
учреждения   
(с указанием его типа) 

Наименование 
создаваемого 
муниципального 
учреждения  
(с указанием его типа) 

Основные цели 
деятельности 
изменяются  
(не изменяются) 

Штатная 
численность 
на 1 сентября 
2011 г. 

1 Муниципальное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
специальная 
(коррекционная) начальная 
школа – детский сад III и IV 
видов №  256 

Муниципальное казенное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
специальная 
(коррекционная) начальная 
школа – детский сад III и IV 
видов №  256 

не изменяются 116,65 шт. ед. 

2 Муниципальное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья  
специальная 
(коррекционная) начальная 
школа - детский сад  IV 
вида №  218 

Муниципальное казенное 
специальное 
(коррекционное) 
образовательное 
учреждение для 
обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья  
специальная 
(коррекционная) начальная 
школа - детский сад  IV 
вида №  218 

не изменяются 84,2 шт. ед. 

 
 
 
 
 



 
Утвержден 

 постановлением Администрации 
 города Ижевска 

От 21.10.2011 г. №  1056 
 

 
 

Перечень муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению дошкольного 
образования и воспитания Администрации города Ижевска  

 
 
№  Наименование существующего 

муниципального учреждения  
(с указанием его типа) 

Наименование создаваемого 
муниципального учреждения   
(с указанием его типа) 

Основные цели 
деятельности 
изменяются  
(не изменяются) 

1 Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Ленинского района г.Ижевска 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр 
дошкольного образования и 
воспитания» Ленинского района 
города Ижевска 

не изменяются 

2 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  1  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  1  

не изменяются 

3 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  4  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  4  

не изменяются 

4 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  19  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
19  

не изменяются 

5 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида  с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  20  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
20  

не изменяются 

6 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  27  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  27  

не изменяются 

7 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  37  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  37  

не изменяются 

8 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  39  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  39  

не изменяются 

9 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад присмотра и 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

не изменяются 



оздоровления №  41  присмотра и оздоровления №  41  
10 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  43  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
43  

не изменяются 

11 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  60  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
60  

не изменяются 

12 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  68  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  68  

не изменяются 

13 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад для детей раннего 
возраста №  82  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад для 
детей раннего возраста №  82  

не изменяются 

14 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  84  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад для 
детей раннего возраста №  84  

не изменяются 

15 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  87  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  87  

не изменяются 

16 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида  с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  105  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
105  

не изменяются 

17 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  107   

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  107  

не изменяются 

18 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида 
 №  116  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей 
 №  116  

не изменяются 

19 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  117  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  117  

не изменяются 

20 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

не изменяются 



вида №  130 компенсирующего  вида №  130  
21 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад №  132  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  132  

не изменяются 

22 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  140  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  140  

не изменяются 

23 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  144  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
144  

не изменяются 

24 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  167  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  167  

не изменяются 

25 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  170  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
170  

не изменяются 

26 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  195  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
195  

не изменяются 

27 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  213  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  213  

не изменяются 

28 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  215  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
215  

не изменяются 

29 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  219  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  219  

не изменяются 

30 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  233  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей 
 №  233  

не изменяются 



 
31 

 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  247  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
247  

не изменяются 

32 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида  
№  250»  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида  
№  250  

не изменяются 

33 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  261  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей      
№  261  

не изменяются 

34 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад  общеразвивающего 
вида  с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  268  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад  
общеразвивающего вида  с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
268  

не изменяются 

35 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  281  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  281  

не изменяются 

36 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  289  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
289  

не изменяются 

37 Муниципальное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
Прогимназия «Липовая роща»  

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
Прогимназия «Липовая роща»  

не изменяются 

38 Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Октябрьского района города 
Ижевска 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр 
дошкольного образования и 
воспитания» Октябрьского 
района города Ижевска 

не изменяются 

39 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 7 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 
 

не изменяются 

40 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка –

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 

не изменяются 



детский сад №  9 ребенка –детский сад №  9 
41 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  21 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
21 

не изменяются 

42 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  50  
 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
50  

не изменяются 

43 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  59  
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
59  

не изменяются 

44 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  62  
 
 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
62  

не изменяются 

45 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  65  
 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
65  

не изменяются 

46 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  71 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
71 

не изменяются 

47 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  72 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  72 
 

не изменяются 

48 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 

не изменяются 



по одному из направлений 
развития детей №  73 

деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
73 

49 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад №  76 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  76 

не изменяются 

50 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  77 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  77 

не изменяются 

51 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад для детей раннего 
возраста №  81 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад для 
детей раннего возраста №  81 

не изменяются 

52 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  97 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  97 

не изменяются 

53 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  100 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
100 

не изменяются 

54 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  110 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
110 

не изменяются 

55 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  111 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
111 

не изменяются 

56 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  112  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  112 

не изменяются 

57 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  121 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  121 

не изменяются 

58 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  129 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
129 

не изменяются 

59 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

не изменяются 



детский сад общеразвивающего 
вида №  134 
 

учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
134 

60 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  135 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
135 

не изменяются 

61 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад №  141 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  141 

не изменяются 

62 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  143 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
143 
 

не изменяются 

63 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  156 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
156 
 

не изменяются 

64 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  161 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
161 
 

не изменяются 

65 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  173 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
173 

не изменяются 

66 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад  компенсирующего 
вида №  189 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад  
компенсирующего вида №  189 

не изменяются 



 
67 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад №  190 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  190 

не изменяются 

68 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  196 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
196 

не изменяются 

69 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  207 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  207 

не изменяются 

70 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  230 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
230 

не изменяются 

71 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад №  235 
 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  235 
 

не изменяются 

72 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  241 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  241 
 

не изменяются 

73 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  283 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
283 

не изменяются 

74 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад №  284 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  284 

не изменяются 

75 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития детей – детский 
сад №  288 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  288 

не изменяются 

76 Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Устиновского района города 

Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Устиновского района города 

не изменяются 



Ижевска Ижевска 
77 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад №  14  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №  14  

не изменяются 

78 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  16  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  16  

не изменяются 

79 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  18  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
18  

не изменяются 

80 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  29  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  29  

не изменяются 

81 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад присмотра и 
оздоровления №  51  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления №  51  

не изменяются 

82 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка  - 
детский сад №  90  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка  - детский сад №  90  

не изменяются 

83 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида № 106  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 106  

не изменяются 

84 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  169  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
169  

не изменяются 

85 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  179  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  179  

не изменяются 

86 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  187  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  187  

не изменяются 

87 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  192  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  192  

не изменяются 

88 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  193  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
193  

не изменяются 

89 Муниципальное дошкольное Муниципальное бюджетное не изменяются 



образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  198  

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
198  

90 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  203  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  203  

не изменяются 

91 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  204  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
204  

не изменяются 

92 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  209  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
209  

не изменяются 

93 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  212  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  212  

не изменяются 

94 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  214  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
214  

не изменяются 

95 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  216  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
216  

не изменяются 

96 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  217  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  217  

не изменяются 

97 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  221  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  221  

не изменяются 

98 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида №  223  

Муниципальное 
 бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 

не изменяются 



по одному из направлений 
развития детей №  223  

99 Муниципальное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
«Прогимназия №  226»  

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
«Прогимназия №  226»  

не изменяются 

100 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  227  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
227  

не изменяются 

101 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  229  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  229  

не изменяются 

102 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  231  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
231  

не изменяются 

103 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  234  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  234  

не изменяются 

104 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  239  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
239  

не изменяются 

105 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  245  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
245  

не изменяются 

106 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  258  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
258  

не изменяются 

107 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  260  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  260  

не изменяются 



 
108 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 
вида №  262  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
компенсирующего вида №  262  

не изменяются 

109 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 
вида №  263  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
компенсирующего вида №  263  

не изменяются 

110 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  267  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
267  

не изменяются 

111 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад комбинированного 
вида №  271  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  271  

не изменяются 

112 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад №  273  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад №  273  

не изменяются 

113 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  274  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  274  

не изменяются 

114 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  276  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
276  

не изменяются 

115 Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Первомайского района города 
Ижевска 

Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Первомайского района города 
Ижевска 

не изменяются 

116 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение  
Центр развития ребенка -
детский сад № 17  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение  
Центр развития ребенка -
детский сад № 17  

не изменяются 

117  Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
22  

 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  22  

не изменяются 

118 Муниципальное дошкольное Муниципальное не изменяются 



образовательное учреждение 
детский сад №  23 

бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  23 

119 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
24  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  24  

не изменяются 

120 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  32  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  32  

не изменяются 

121 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
34  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  34  

не изменяются 

122 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
компенсирующего вида 
детский сад №  35  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение  детский сад 
№  35  

не изменяются 

123 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад  общеразвивающего 
вида №  39  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
39  

не изменяются 

124 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №  45  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  45  

не изменяются 

125 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  46  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  46  

не изменяются 

126 Муниципальное 
дошкольное 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

не изменяются 



образовательное 
учреждение детский сад №  
47  

образовательное 
учреждение детский сад 
№  47  

127 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  48  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  48  

не изменяются 

128 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад 
комбинированного вида №  
55  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей 
№  55  

не изменяются 

129 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
58  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  58  

не изменяются 

130 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
69  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  
69  

не изменяются 

131 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  79  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  79  

не изменяются 

132 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский №  80  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  80  

не изменяются 

133 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
89  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  89  

не изменяются 



 
134 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  92  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  92  

не изменяются 

135 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 95  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей № 95  

не изменяются 

136 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
98  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей № 98  

не изменяются 

137 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 99  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений 
развития детей № 99  

не изменяются 

138 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№  114  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  114  

не изменяются 

139 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
компенсирующего вида №  119  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение компенсирующего 
вида №  119  

не изменяются 

140 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

не изменяются 



учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
направлением 
культурологического 
развития детей №  122  

учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  122  

141 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития 
детей №  124  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  124  

не изменяются 

142 Муниципальное  
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
138  

Муниципальное  
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  138  

не изменяются 

143 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
153  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  153  

не изменяются 

144 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
177  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№  177  

не изменяются 

145 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №  
183  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по одному 
из направлений развития 
детей №  183  

не изменяются 

146 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  
222  

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №  
222  

не изменяются 

147 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – 
детский сад № 242  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад № 242  

не изменяются 

148 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Ясли-сад» №  266  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 

не изменяются 



направлений развития детей №  266  
149 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад №  270  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  270  

не изменяются 

150 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад 
общеразвивающего вида №  
275  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  275  

не изменяются 

151 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад 
общеразвивающего вида №  
278  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  278  

не изменяются 

152 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад для детей раннего 
возраста №  285  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад для 
детей раннего возраста №  285  

не изменяются 

153 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад 
общеразвивающего вида №  
291  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  291  

не изменяются 

154 Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Индустриального района города 
Ижевска 

Муниципальное учреждение 
«Центр дошкольного 
образования и воспитания» 
Индустриального района города 
Ижевска 

не изменяются 

155 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  2 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
2 

не изменяются 

156 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 5 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 5 

не изменяются 

157 Муниципальное дошкольное Муниципальное бюджетное не изменяются 



образовательное учреждение 
детский сад № 25 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 25 

158 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 33 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 33 

не изменяются 

159 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 42 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 42 

не изменяются 

160 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  52 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
52 

не изменяются 

161 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 54 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
54 

не изменяются 

162 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 70 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 70 

не изменяются 

163 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 85 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
85 

не изменяются 

164 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 88 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 88 

не изменяются 

165 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 101 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 101 

не изменяются 

166 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 102 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
102 

не изменяются 

167 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  136 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
136 

не изменяются 

168 Муниципальное дошкольное Муниципальное бюджетное не изменяются 



образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 147 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
147 

169 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 148 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 148 

не изменяются 

170 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  149 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
149 

не изменяются 

171 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 150 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 150 

не изменяются 

172 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 152 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 152 

не изменяются 

173 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 155 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 155 

не изменяются 

174 Муниципальное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
Прогимназия № 159 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста 
Прогимназия № 159 

не изменяются 

175 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 
вида №  160 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
компенсирующего вида №  160 

не изменяются 

176 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад № 162 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 162 

не изменяются 

177 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 163 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
163 

не изменяются 

178 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 164 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
164 

не изменяются 

179 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

не изменяются 



вида № 165 компенсирующего вида № 165 
 

180 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 166 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 166 

не изменяются 

181 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 168 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 168 

не изменяются 

182 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад № 171 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 171 

не изменяются 

183 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка» 
Детский сад № 172 «Богатыри – 
наши дети» 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка» Детский сад № 172 
«Богатыри – наши дети» 

не изменяются 

184 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад присмотра и 
оздоровления № 175 «Рябинка» 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления № 
175 «Рябинка» 

не изменяются 

185 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка детский 
сад № 180 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка детский сад № 180 

не изменяются 

186 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - 
детский сад № 181 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад № 181 

не изменяются 

187 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 184 «Радуга» 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
184 «Радуга» 

не изменяются 

188 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 
вида №  186 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
компенсирующего вида №  186 

не изменяются 

189 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 191 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
191 

не изменяются 

190 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад комбинированного 
вида № 194 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
комбинированного вида № 194 

не изменяются 

191 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад присмотра и 
оздоровления № 201 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления № 

не изменяются 



201 
192 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад присмотра и 
оздоровления № 206 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления № 
206 

не изменяются 

193 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 208 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
208 

не изменяются 

194 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 211 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 211 

не изменяются 

195 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида № 228 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
228 

не изменяются 

196 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 238 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 238 

не изменяются 

197 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад общеразвивающего 
вида № 240 «Аленький 
цветочек»  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
240 «Аленький цветочек»  

не изменяются 

198 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  244 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
244 

не изменяются 

199 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад № 246 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 246 

не изменяются 

200 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей №  248 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей №  
248 

не изменяются 

201 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 

не изменяются 



вида №  255 компенсирующего вида №  255 
202 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 257 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
257 

не изменяются 

203 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 265 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
265 

не изменяются 

204 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Детский сад комбинированного 
вида № 272 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
комбинированного вида № 272 

не изменяются 

205 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по одному из направлений 
развития детей № 279 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из 
направлений развития детей № 
279 

не изменяются 

206 Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
«Центр повышения 
квалификации и 
профессиональной подготовки 
работников дошкольного 
образования города Ижевска 
«Альтернатива» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
«Центр повышения 
квалификации и 
профессиональной подготовки 
работников дошкольного 
образования города Ижевска 
«Альтернатива» 

не изменяются 

 
 


